
Regeling tot dertiende wijziging van de Regeling parkeerregulering en 

parkeerbelastingen Den Haag 2022 

Toelichting 

De aanwijzing van de plaatsen waar en de tijdstippen waarop tegen betaling van parkeerbelasting mag 

worden geparkeerd, wordt gewijzigd in verband met: 

  

- de invoering van betaald parkeren in een deel van de Binckhorst op maandag t/m zondag van 

18.00 - 24.00 uur. Dit betreft bouwontwikkeling "CID/Binckhorst”; 

  

- de invoering van betaald parkeren in Moerwijk-Oost op maandag t/m zondag van 18.00 - 24.00 

uur. Moerwijk-Oost wordt toegevoegd aan het bestaande vergunninggebied Moerwijk-Noord en 

krijgt als nieuwe naam “Moerwijk-Noord en Oost”. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- art. 225 van de Gemeentewet; 

- art. 2:1, 5:8 en 5:9, tweede lid, van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelasting Den 

Haag 2022; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Regeling tot dertiende wijziging van de Regeling parkeerregulering en parkeerbelas- 

tingen Den Haag 2022. 

  

Artikel I 

De Regeling parkeerregulering en parkeerbelastingen Den Haag 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

A Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage 1 die bij deze regeling is opgenomen. 

  

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2023. 

  

Den Haag, 3 oktober 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, voor zover daarin krachtens artikel 2:1 van de Verordening parkeer- 

regulering en parkeerbelasting Den Haag 2022 plaatsen en tijdstippen voor het parkeren door vergun- 

ninghouders zijn aangewezen? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de bekendmaking van het besluit naar: 

  

Burgemeester en wethouders van Den Haag 

AWB/bezwaar 

Postbus 12 600 

2500 DJ DEN HAAG 

  

In het bezwaarschrift moet het volgende staan: 

Nr. 426492 

GEMEENTEBLAD 5 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2023 nr. 426492 5 oktober 2023 1 



- naam en adres; 

- de datum en handtekening; 

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee of 

noem het kenmerk); 

- de argumenten voor bezwaar; 

- dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een volmacht mee. 

  

Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. Via de site kunt u ook een digitaal bezwaarschrift 

indienen. Bij een spoedeisend belang kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de 

rechtbank Den Haag. 

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 426492 5 oktober 2023 2 


